Decreto nº 098/2017        Página  01

DECRETO Nº 098, DE 27 DE JULHO DE 2017

“Altera a descrição das Áreas 2, 3 e 4 do
Decreto nº 064, de 10 de junho de 2016.”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais

D E C R E T A :

Art. 1º) As descrições das áreas 2, 3 e 4 do Decreto nº 064, de 10 de

junho de 2016 passam a vigorar com a seguinte redação:

Área 2
Proprietário: José Roberto de Lima
Matrícula: 29.689
Área: 66,14 m²

Inicia-se no ponto 1, confrontando com a propriedade de Prefeitura Municipal de
Itapira, matrícula 36.821 e a Rua Lindoia, deste segue até o ponto 2 com azimute de

268°09'32" e distância de 3,94 metros, confrontando com a propriedade de Prefeitura
municipal de Itapira, matrícula 36.821; deste segue até o ponto 3 em arco de 2,75

metros, com raio de 98,26 metros; deste segue até o ponto 4 em arco de 11,13 metros,

com raio de 51,77 metros; deste segue até o ponto 5 com azimute de  178°55'24" e

distância de 7,58 metros, confrontando do ponto 2 ao ponto 5 com a Área
Remanescente, propriedade de José Roberto de Lima matrícula 29.689; deste segue

até o ponto 6 com azimute de 94°51'26" e distância de 1,22 metros; deste segue até o

ponto inicial 1 com azimute de 10°49'08" e distância de 21,96 metros, confrontando do

ponto 5 ao ponto 1 com a Rua Lindóia; O perímetro acima descrito encerra uma área de

66,14 metros quadrados.

Área 3
Proprietário: Antônio Felippe
Matrícula: 24.761
Área: 68,68 m²

Decreto nº 098/2017        Página  02

Inicia-se no ponto 01, confrontando com a propriedade de Ruy Silveira Camargo
matrícula 5.054 e a Rua Lindóia, deste segue pela divisa até o ponto 02 com azimute de

106°30'18" e distância de 4,85 metros confrontando com a propriedade de Ruy
Silveira Camargo matrícula 5.054; deste segue até o ponto 3 com azimute de 2°47'56"
e distância de 7,88 metros; deste segue até o ponto 4 em arco de 6,90 metros, com raio

de 102,00 metros; deste segue até o ponto 5 com azimute de 358°55'24" e distância de

12,16 metros; confrontando do ponto 02 ao ponto 5 com a Área Remanescente,
propriedade de Antônio Felippe matrícula 24.761; deste segue até o ponto inicial 01

com azimute de 190°53'13" e distância de 26,02 metros, confrontando com a Rua
Lindóia; O perímetro acima descrito encerra uma 68,68 metros quadrados.

Área 4
Proprietário: Ruy Silveira Camargo
Matrícula: 5.054
Área: 843,48 m²

Inicia-se no ponto 01 definido confrontando com a propriedade de Antônio Felippe
matrícula 24.761 e a Rua Lindóia, deste segue até o ponto 02 com azimute de

106°30'18" e distância de 4,85 metros, confrontando com a propriedade de Antônio
Felippe matrícula 24.761; deste segue até o ponto 03 com azimute de  182°47'56" e

distância de 16,82 metros; deste segue até o ponto 04 em arco de 51,77 metros, com

raio de 998,00  metros; deste segue até o ponto 05 com azimute de 179°49'36" e

distância de 23,95 metros; deste segue até o ponto 06 em arco de 32,56 metros, com

raio de 86,50 metros; deste segue até o ponto 07 em arco de 64,40 metros, com raio de

49,00 metros; deste segue até o ponto 08 com azimute de  126°05'33" e distância de

24,96 metros; deste segue até o ponto 09 em arco de 12,31 metros, com raio de 46,50
metros, confrontando do ponto 02 ao ponto 09 com a Área Remanescente,
propriedade de Ruy Silveira Camargo matrícula 5.054; deste segue até o ponto 10 com

azimute de  304°02'08" e distância de 12,88 metros; deste segue até o ponto 11 com

azimute de  306°06'22" e distância de 13,67 metros; deste segue até o ponto 12 com

azimute de  303°06'38" e distância de 6,92 metros; deste segue até o ponto 13 com

azimute de  310°04'32" e distância de 12,00 metros; deste segue até o ponto 14 com

azimute de  316°56'44" e distância de 8,74; deste segue até o ponto 15 com azimute de
330°57'06" e distância de 11,32 metros; deste segue até o ponto 16 com azimute de
336°15'48" e distância de 6,35 metros; deste segue até o ponto 17 com azimute de
348°36'04" e distância de 11,10 metros; deste segue até o ponto 18 com azimute de
5°19'24" e distância de 9,08 metros; deste segue até o ponto 19 com azimute de
14°05'08" e distância de 19,09 metros; deste segue até o ponto 20 com azimute de

Decreto nº 098/2017        Página  03

2°27'47" e distância de 9,45 metros; deste segue até o ponto 21 com azimute de
5°50'10" e distância de 31,26  metros; deste segue até o ponto 22 com azimute de
359°37'56" e distância de 39,84 metros; deste segue até o ponto 23 com azimute de
0°43'45" e distância de 19,81 metros; deste segue até o ponto inicial 01 com azimute

de 3°51'47" e distância de 18,89 metros confrontando do ponto 09 ao ponto 01 com a
Rua Lindóia; O perímetro acima descrito encerra uma área  de 843,48 metros
quadrados.

Art. 2º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 27 de julho de 2017.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais na Secretaria de Governo e

afixado no Quadro de Editais na data supra.

   MARIA CÂNDIDA ZILIOTTO ROCHA FRANCO
      ASSESSORA DE GABINETE